
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180  

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it –  

E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 
E-mail: PEC apic82700q@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot.n. vedi segnatura  

ALBO ON LINE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
 

 

OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELL’ACQUISTO DI PRODOTTI 

PER L’IGIENE E LA PULIZIA DEGLI AMBIENTI E LOCALI SCOLASTICI ALLA DITTA MKC S.R.L. 

 

CIG: B90B175572 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante il “Regolamento sull’autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., concernente le norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici”, ed in particolare: 

– l’art. 17, che disciplina le modalità di acquisizione di lavori, beni e servizi; 

– l’art. 50, comma 1, lett. b), che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo 

inferiore a € 140.000; 

 VISTI il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022–2025 e il Programma Annuale 2025, deliberato 

dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 16 del 31/01/2025; 

 CONSIDERATA la necessità di garantire l’igiene, la sanificazione e la pulizia degli ambienti scolastici, 

a tutela della salute e della sicurezza degli alunni e del personale; 

 RITENUTO necessario procedere all’acquisto di prodotti specifici per l’igiene e la pulizia degli 

ambienti e locali scolastici, indispensabili per l’ordinario funzionamento dell’Istituto; 

 PRESO ATTO che non risultano attive convenzioni Consip o altre convenzioni centralizzate per la 

tipologia di beni richiesti; 

 RITENUTO di poter procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, 

all’affidamento diretto alla ditta MKC S.r.l. (P.IVA 01568480444), con sede legale in Via Malintoppi, 5 

– 63900 Fermo (FM), rif. preventivi inviati in data 11/09/2025 e 05/11/2025, per un importo 

complessivo di € 801,95 IVA esclusa, ritenuto congruo, vantaggioso e coerente con i prezzi di 

mercato; 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009113 - 13/11/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009113 - 13/11/2025 - VI.10 - U

http://www.icpetritoli.edu.it
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180  

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it –  

E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 
E-mail: PEC apic82700q@pec.istruzione.it 

 

 

 

 ACCERTATO il possesso dei requisiti generali di ordine professionale e la regolarità contributiva 

della ditta affidataria, ai sensi degli artt. 94 e seguenti del D.Lgs. 36/2023; 

 RITENUTO di dover procedere alla formalizzazione del contratto mediante scrittura privata 

semplificata, ai sensi dell’art. 18, comma 2, del D.Lgs. 36/2023; 

 

 DETERMINA  

 

1. di affidare alla ditta MKC S.r.l. (P.IVA 01568480444 ), con sede legale in Via Malintoppi, 5 – 63900 

Fermo (FM), l’incarico per l’ acquisto di prodotti per l’igiene e la pulizia degli ambienti e locali 

scolastici, per un importo complessivo di € 801,95 + IVA 22%, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), 

del D.Lgs. 36/2023; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 978,38 iva inclusa a carico del Programma Annuale 2025 

– Aggregato A.1.1– Funzionamento generale e decoro della scuola; 

3. di dare atto che l’affidamento rientra tra quelli di importo inferiore a € 5.000,00 e pertanto è 

effettuato mediante affidamento diretto, senza ricorso a procedure di mercato elettronico, come 

previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023; 

4. di procedere alla stipula del contratto mediante scrittura privata semplificata, con esecuzione 

immediata dell’ordine alla data di sottoscrizione; 

5. di autorizzare il pagamento della relativa fattura elettronica previa verifica della regolare 

fornitura dei prodotti e della conformità alle specifiche indicate nel preventivo. 

 

 DISPONE INOLTRE CHE:  

●​ il fornitore assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

L.136/2010; 

●​ il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) sia individuato nel Prof. Lucio Paolo, Dirigente 

Scolastico; 

●​ il presente atto sia pubblicato all’Albo on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

del sito web istituzionale. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Lucio Paolo  
firmato digitalmente 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009113 - 13/11/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009113 - 13/11/2025 - VI.10 - U

http://www.icpetritoli.edu.it
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

		2025-11-13T13:09:27+0000
	LUCIO PAOLO




